
 

 

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres

ADMINISTRACION DE AGRONEGOCIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 74 52 73 30 81 44 64 52 70 52 60 32 56 40

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS 6 15 2 8 3 18 2 3 9 9 2 0 4 6

COMUNICACIÓN Y ENTRETENIMIENTO DIGITAL 0 0

COMUNICACIÓN GRÁFICA PUBLICITARIA 31 31 21 24 36 39 27 27 27 30 17 15 35 34

COMUNICACIÓN Y LENGUAJES AUDIOVISUALES 30 19 27 30 25 28 32 23 41 35 27 37 41 38

COMUNICACIÓN Y RELACIONES CORPORATIVAS 14 35 5 36 14 31 6 24 7 36 8 28 9 42

CONTADURÍA PÚBLICA 32 53 37 53 40 61 15 45 35 41 18 38 38 37

DERECHO 137 120 191 172 200 196 149 114 207 192 146 169 155 177

ECONOMÍA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INGENIERÍA AMBIENTAL 20 24 7 15 27 29 11 18 45 49 32 38 40 52

INGENIERÍA INDUSTRIAL 0 0

INGENIERÍA CIVIL 71 25 38 19 71 39 67 22 81 35 45 22 105 25

INGENIERÍA DE SISTEMAS 45 4 27 4 36 8 20 2 34 5 15 1 41 3

INGENIERIA EN ENERGÍA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 21 8 16 2 24 11 3 1 15 8 10 2 24 5

INGENIERÍA FINANCIERA 36 52 22 23 56 68 22 25 45 61 27 32 38 55

INGENIERÍA ELECTRONICA

INVESTIGACIÓN CRIMINAL 0 0 0 0 0 0 0 0 6 8 9 9 12 5

MERCADEO 9 10 6 4 3 13 8 3 11 7 17 10 16 16

NEGOCIOS INTERNACIONALES 81 76 61 54 60 68 76 49 67 63 42 41 71 53

PSICOLOGIA 0 0

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE 5 0 1 0 3 0 6 0 2 0 6 0 3 0

TECNOLOGÍA EN EDISION PARA TELEVISIÓN 2 0 0 0 1 0 11 5 0 0 2 1 1 0

TECNOLOGÍA EN INVESTIGACIÓN JUDICIAL 11 9 4 4 5 5 7 10 2 1 1 2 1 0

COMPUTACIÓN CIENTÍFICA 11 9 4 4 5 5 7 10 2 1 1 2 1 0

DISEÑO Y GESTION DE ESPACIOS 0 0

DISEÑO Y GESTION DE LA MODA TEXTIL 2 0 0 0 1 0 11 5 0 0 2 1 1 0

DISEÑO Y GESTION DEL PRODUCTO 11 9 4 4 5 5 7 10 2 1 1 2 1 0

CIENCIA POLÍTICA 11 9 4 4 5 5 7 10 2 1 1 2 1 0

TOTAL GENERAL 636 542 542 482 691 663 533 433 706 633 485 479 691 588

BIENESTAR UNIVERSITARIO DEPORTE FORMATIVO

Número de participantes por programa y período

2010-1 2010-2 2011-1 2011-2
PROGRAMA

2009-1 2009-2 2012-1

 

Boletín estadístico UdeM  - Bienestar Universitario – Actividad Deportiva 

 

 

 

 



 

 

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres

ADMINISTRACION DE AGRONEGOCIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 36 26 61 41 35 19 49 33 34 15 38 25 30 14

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS 0 3 5 15 5 0 2 3 1 1 2 3 3 3

COMUNICACIÓN Y ENTRETENIMIENTO DIGITAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

COMUNICACIÓN GRÁFICA PUBLICITARIA 19 8 30 69 9 8 9 20 12 11 2 2 2 6

COMUNICACIÓN Y LENGUAJES AUDIOVISUALES 30 26 67 70 13 23 33 17 24 16 10 3 10 11

COMUNICACIÓN Y RELACIONES CORPORATIVAS 8 27 79 104 12 18 5 24 3 20 1 8 1 8

CONTADURÍA PÚBLICA 18 16 33 63 16 11 16 23 12 17 21 36 11 13

DERECHO 106 90 148 231 58 60 98 100 59 64 93 77 87 100

ECONOMÍA 0 0 4 1 3 2 9 3 4 1 7 7 4 1

INGENIERÍA AMBIENTAL 21 12 37 52 25 33 28 22 23 24 20 39 20 20

INGENIERÍA INDUSTRIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INGENIERÍA CIVIL 51 14 112 67 76 32 89 29 60 17 102 35 58 20

INGENIERÍA DE SISTEMAS 16 0 37 5 12 4 32 7 19 3 35 2 0 0

INGENIERIA EN ENERGÍA 0 0 14 5 8 3 17 6 0 0 0 0 19 0

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 11 1 11 7 3 1 7 2 9 4 14 3 7 1

INGENIERÍA FINANCIERA 20 26 58 94 14 20 36 47 17 20 26 44 14 16

INGENIERÍA ELECTRONICA

INVESTIGACIÓN CRIMINAL 7 7 2 24 29 19 7 10 0 0 0 0 0 0

MERCADEO 6 8 18 18 5 4 7 9 13 7 8 7 13 7

NEGOCIOS INTERNACIONALES 47 41 14 54 27 35 43 54 42 41 55 47 31 26

PSICOLOGIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TECNOLOGÍA EN EDISION PARA TELEVISIÓN 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0

TECNOLOGÍA EN INVESTIGACIÓN JUDICIAL 2 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COMPUTACIÓN CIENTÍFICA 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISEÑO Y GESTION DE ESPACIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISEÑO Y GESTION DE LA MODA TEXTIL 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0

DISEÑO Y GESTION DEL PRODUCTO 2 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CIENCIA POLÍTICA 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL GENERAL 402 305 733 921 351 293 488 409 332 261 435 338 318 246
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Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres

ADMINISTRACION DE AGRONEGOCIOS 1 2 3 0 2 3 2 3 5 1 3 0 6 0 0 0

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 30 31 23 19 37 23 37 23 34 17 14 5 36 21 12 13

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS 1 3 2 1 3 5 3 5 0 6 0 1 1 1 0 0

COMUNICACIÓN Y ENTRETENIMIENTO DIGITAL 5 2 10 0 7 1 7 1 2 2 9 1 4 5 7 2

COMUNICACIÓN GRÁFICA PUBLICITARIA 12 13 6 6 7 11 7 11 3 9 5 5 4 6 5 0

COMUNICACIÓN Y LENGUAJES AUDIOVISUALES 16 19 16 18 26 16 26 16 18 18 9 5 26 14 12 4

COMUNICACIÓN Y RELACIONES CORPORATIVAS 2 10 5 11 5 15 5 15 3 8 1 12 3 6 0 8

CONTADURÍA PÚBLICA 11 26 15 16 20 34 20 34 15 13 11 10 18 16 5 10

DERECHO 83 80 40 40 67 78 67 78 54 61 33 31 64 49 25 26

ECONOMÍA 9 3 7 3 9 4 9 4 10 2 0 2 6 2 2 0

INGENIERÍA AMBIENTAL 27 26 20 30 19 15 19 15 14 25 6 5 8 9 9 14

INGENIERÍA INDUSTRIAL 41 19 21 9 33 18 33 18 7 5 15 10 6 2

INGENIERÍA CIVIL 118 38 73 32 106 37 106 37 57 19 40 10 50 20 27 6

INGENIERÍA DE SISTEMAS 28 3 13 1 23 2 23 2 34 2 12 3 28 3 13 1

INGENIERIA EN ENERGÍA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 8 4 8 0 8 3 8 3 7 0 4 1 5 2 0 0

INGENIERÍA FINANCIERA 30 19 16 21 21 26 21 26 30 16 12 7 32 14 9 11

INGENIERÍA ELECTRONICA 30 15 0 0 0 0 0 0

INVESTIGACIÓN CRIMINAL 0 0 0 0 11 37 11 37 11 29 12 19 12 29 6 11

MERCADEO 11 8 8 6 10 9 10 9 10 8 5 1 11 7 1 8

NEGOCIOS INTERNACIONALES 48 47 25 35 40 38 40 38 34 34 24 15 34 36 16 12

PSICOLOGIA 20 35 18 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TECNOLOGÍA EN EDISION PARA TELEVISIÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TECNOLOGÍA EN INVESTIGACIÓN JUDICIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COMPUTACIÓN CIENTÍFICA 4 4 2 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

DISEÑO Y GESTION DE ESPACIOS 0 0 0 0 1 6 1 6 0 0 5 8 0 0 1 14

DISEÑO Y GESTION DE LA MODA TEXTIL 0 0 0 0 0 0 0 0 8 2 0 0 3 15 0 0

DISEÑO Y GESTION DEL PRODUCTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CIENCIA POLÍTICA 4 4 2 0 1 0 1 0 3 0 1 1 3 4 0 2

TOTAL GENERAL 505 392 305 258 456 381 456 381 382 287 214 147 369 269 156 144
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